
L 

ESTADO DO CEARÁ 	 - 	 t 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS  n° TP-
002/2017 - SEDUC/PMP referente à Contratação de Prestação de Serviços Técnicos 
Profissionais de Prestação de Contas de Convênios e/ou Programas de Inclusão no 
Sistema SGIPC - Sistema de Gestão e Prestação de Contas, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação, com data de abertura marcada para o dia 10 de Março de 
2017, às 14h00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da 
Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA— CE, 20 de Fevereiro de 2017. 

Presidente da CPLJPMP 

CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. EstaduatO6.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 





Wa IMÁRIOOFICIALDOESTADO SÉmE3 ANO IX N°037 FORTALEZA,21DEFEVEREIRODE2017  
............ 

ESTADO Do CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2017.02.21.02 \ 
— O Município do Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N°2017.02.21.02, Sessão Pública marcada para o dia 08 de Março de 2017, às 14h30min, cujo Objeto é a 
Locação de sistema de compras ou-tine e sistema de gestão integrada de obras públicas municipais, junto ao Município de Granja-
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm ce,uovbr/licitacoes conforme 114-0412015 e na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Praça da Matriz, SINO, Centro, Granja-CE, no horário de OSh às 12h. Granja-CE, 21 de Fevereiro de 2017. José Maurício 
Magalhães Júnior.- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 1502.0212017 — O 
Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Março de 2017, às 
llliSOmh,, na Sede da Comissão de Licitação, localizada á Rua Capitão Diogo, N° 53, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 1502.02/2017, com o seguinte Objeto: Locação de 01 (Um) 
veiculo destinado à Câmara Municipal de Acaraú.CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da 
Comissão de Licitação, Telefone: (88) 3661.1541, no horário de 08h às 11h e no Silo do Tribunal de Contas dos Municípios: asj.pg..ggL 
JjQjoes. Acaraú-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Luis José Barbosa Gois Filho — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO -. PREGÃO PRESENCIAL N °  1502.01/2017— O 
Pregoeiro da Câmara Municipal de Acarai-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Março de 2017 9  às 09h, 
na Sede da Comissão de Licitação, localizada á Rua Capitão Diogo, 14° 53, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o 14°  1502.0112017, com o seguinte Objeto: Aquisição de materiais permanentes 
destinados a Câmara Municipal de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da 
Comissão de Licitação, Telefone: (88) 3661,1541, no horário de 08h às 11h e no Silo do Tribunal de Contas dos Municípios: JUcm,çggoy.br,1 
licilaso&a. Acaraú-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Luis José Barbosa Gois Filho - Pregoeiro. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Anulação de Licitação - Modalidade: Pregão 
Presencial - Tipo: Menor Preço por Lote - Edital N' 2016.12.19.002P, Objeto da Licitação: registro de preços visando a futura locação de 
veículos destinados a manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante, conforme especificações em 
anexo, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Goaçalo do Amarante torna público aos interessados que o Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Presencial N° 2016.12.19.002P, tipo menor preço, foi ANULADO com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no 
processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecida junto ao Setor de licitações, localizada à Rua Ivete Alcantara, 120, Centro - Paço Municipal de 
São Gonçalo do Asnarante - CE. São Gonçalo do Amarante - CE, 20 de Fevereiro de 2017. Ticiane Rocha Pereira. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Groairas .- Tomada de Preços N° 2017.01.17.01. Após avaliação dos recursos interpostos pelas 
empresas/Pessoas Física Isabel Martins Meneses Prado e Evanildo Aragão Meto contra a fase de habilitação, juntamente com as contrarrazões da 
empresa/Pessoas Física Isabel Martins Meneses Prado, a CPI, decidiu indeferir o recurso interposto pelo Sr. Evanildo Aragão Meio e, dar provimento 
parcial ao recurso interposto pela Sr(a). Isabel Martins Meneses Prado, convocando.a para a próxima fase da licitação, posição acompanhada por 
ato da Presidência da Câmara Municipal. Dossiês flanqueados para vistas no endereço Rua 23 de Maio, 966, Paulo Malnquias, Groalras, Ceará. ESC 
Abertura das Propostas de Preços, dia 23 de fevereiro de 2017. ás 10:00 hrs, no endereço retromencionado. Groairas-Ceará, 21 de fevereiro MISTO 
de 2017. 	Francisca Raquel Meto Paiva - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.02.15.02PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Martinópote/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que ás 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 08 
de Março de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito 5/o' Centro, Martinópole - Ceará, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o N° 2017.02.15.02PP, com o seguinte 
objeto: locação de veículos diversos, destinado as Diversas Secretarias e Gabinete do Prefeito do Município de Martinópole/CE, o qual encontra-se 
á disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações pelo 
telefone (88) 3627-1300. William Rocha Costa - Pregoeiro. Martinópole - CE, em 21 de Fevereiro de 2017. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação. Modalidade: 
'._. Tomada de Preços N' TP-00212017 - SEDUC/PMP. A)bjta: Contratação de Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de Prestação de Contas 

de Convênios e/ou Programas de Inclusão no Sistema SGIPC - Sistema de Gestão e Prestação de Contas, junto a Secretaria de Educação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 10 
de março de 2017, às 14:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores 
informações através dos fones (88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação .- Pregão Presencial N' 2017.02.13.001, O Pregoeiro do 
Município de Pacatuba torna público que no dia 08 de Março de 2017 às 14h00min dará início ao certame acima cujo objeto é Registro de Preços 
para aquisição eventual e futura de medicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integrada (PPI), com base na listagem de A a Z do 
Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA/Guia da Farmácia, conforme especificações contidas no Termo 
de Referencia. Maiores informações serão obtidas junto á Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua Coronel Mao Carlos, 345 -Centro. 
20.02.2017. Cosmo Vital Lino — Pregoeiro. 

*0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Alteração - Tomada de Preços N°2017.02.01.1. Objeto: Contratação de 
Serviços Técnicos de Consultoria em Contabilidade Pública, justificativas técnicos-contábeis junto aos órgãos fiscalizadores e assessoria diária e 
local de interesse das Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de ltapajé, conforme Termo de Referência. Comunica-se a quem interessar a 
alteração no prazo de execução dos serviços e vigência do contrato conforme descrito no Edital retificado, ficando, portanto adiada a data da 
abertura para dia 24 de Fevereiro de 2017 ás 14:00 horas. Maiores Informações: Rua Major Joaquim Alexandre, 140 - Centro, Itapajé/CE ou (085) 
3346.1169 de 08:00 às 12:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão a° 2017.02.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Ma.uriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão a' 2017,02.20.1, do tipo Presencial, .cujo 
ob1eto é a aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza), destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias 
e Orgãos do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 09 de março de 2017, às 14:00 
(quatorze) horas, Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande n o  ss, Serrioha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 
horas. Mauriti/CE, 20 de fevereiro de 2017. Francisco Oiarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 


